ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày      tháng    năm 2019

THÔNG BÁO

Trả lời phản ảnh từ số điện thoại 0917048496

trên hệ thống Đường dây nóng của Lãnh đạo tỉnh BRVT

Ngày 03/01/2019, Sở Y tế nhận được thông tin phản ánh từ SĐT:

0917048496 trên hệ thống đường dây nóng tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu với nội

dung phản ánh như sau: “Người dân phản ánh sự việc: Hiện tại người dân đang

đứng chờ Khám bệnh tại TTYT TPBR ( phòng số 4) mà chờ mãi đến 15h chiều

vẫn không thấy Bác Sĩ khám, nay gọi lên ĐDN mong cơ quan chức năng xem xét

sử lý”

Sau khi nhận được thông tin phản ánh, TTYTTP.Bà Rịa ghi nhận phản

ánh và giải trình như sau:

Ngày 02/01/2019 phòng khám Nội – Nhi (phòng số 4) có 01 Bác sỹ khám

bệnh và 01 Điều dưỡng phụ khám bệnh là:

- BS. Trần Quốc Sơn

- ĐD. Lê Thị Kim Thùy

Qua kiểm tra trên hệ thống khám bệnh thì phòng số 4 vẫn khám bệnh đều

từ 11h30 đến 17h cùng ngày và không có tên bệnh nhân Hoàng Thị Lan (người

gọi điện phản ánh).

Qua tìm hiểu từ bệnh nhân Hoàng Thị Lan thì bệnh nhân này khám tại

phòng khám Ngoại (phòng số 2 gần phòng số 4):

- Vào khám lúc 14h36 phút (cho đi chụp phim X.quang)

- Kết thúc khám lúc 15h25 phút.

Do trong thời gian chụp phim xong ngồi chờ kết luận của Bác sỹ phòng số

2 thì thấy phòng số 4 đóng cửa nên gọi điện phản ánh (phòng số 4 vẫn khám

bệnh bình thường, do có máy lạnh nên phòng khép cửa và bệnh nhân Lan không

biết nên gọi điện phản ánh).

Sở Y tế xin thông báo đến người dân được biết.

Nơi nhận:                                                                   GIÁM ĐỐC

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (B/cáo);
- Đăng trên ĐDN BRVT (T/báo);

- Cổng Thông tin điện tử SYT;

- TTYT TP.Bà Rịa;

- Lưu: VT, KHTC.

		2019-01-08T03:28:22+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử